[bookmark: _GoBack]
[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      15.03.2023 г.               с. Пировское                                        №117-п

О внесении изменений в постановление администрации Пировского муниципального округа от 11.11.2022 №571-п «Об утверждении муниципальной программы Пировского муниципального округа «Благоустройство территории Пировского муниципального округа»
	
В целях уточнения муниципальной программы  Пировского муниципального округа «Благоустройство территории Пировского муниципального округа», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Пировского муниципального округа от 09.07.2021 №377-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пировского муниципального округа, их формирования и реализации», Положением о бюджетном процессе в Пировском муниципальном округе, утвержденным решением Пировского окружного Совета депутатов от 26.11.2020 №5-34р, руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации Пировского муниципального округа от 11.11.2022 №571-п «Об утверждении муниципальной программы Пировского муниципального округа «Благоустройство территории Пировского муниципального округа следующие изменения.
	1) В Приложении №3 к муниципальной программе Пировского муниципального округа в разделе Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Пировского муниципального округа  строки 13 и 15 изложить в следующей редакции:

	13
	Отдельное мероприятие 6
	Ремонт и устройство тротуаров
	всего расходные обязательства
	670
	0503
	03000 10320
	240
	265680,0
	300000,0
	0,0
	565680,

	
	
	
	в том числе по ГРБС: администрация Пировского муниципального округа
	670
	0503
	03000 10320
	240
	265680,0
	300000,0
	0,0
	565680,

	15
	Отдельное мероприятие 8

	Субсидия бюджетам муниципальных образований на обустройство и восстановление воинских захоронений
	всего расходные обязательства
	

670
	0503
	03000 L2990
	240
	52320,0
	12300,0
	12300,0
	76920,0

	
	
	
	в том числе по ГРБС: администрация Пировского муниципального округа
	


670
	0503
	03000 L2990
	240
	52320,0
	12300,0
	12300,0
	76920,0



  2) В Приложении №4 к муниципальной программе Пировского муниципального округа в разделе Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Пировского муниципального округа  строки 8 и 10 изложить в следующей редакции:

	8
	Отдельное мероприятие6 муниципальной программы «Благоустройство территории Пировского муниципального округа»
	Ремонт и устройство тротуаров
	всего
	265 680,0
	300000,0
	0,0
	265680,0

	
	
	
	Краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	300000,0
	300000,0
	       0,0
	600000,0

	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	

	10
	Отдельное мероприятие6 муниципальной программы «Благоустройство территории Пировского муниципального округа»
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на обустройство и восстановление воинских захоронений
	всего
	52320,0
	12300,0
	12300,0
	76920,0

	
	
	
	Краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	52320,0
	12300,0
	12300,0
	76920,0

	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	



3) В приложении № 6.6 к муниципальной программе в паспорте отдельного мероприятия раздел «Информация по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия, в том числе по источникам финансирования на очередной год и плановый период»  изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия, в том числе по источникам финансирования на очередной год и плановый период 
	Финансирование мероприятия осуществляется за счет средств краевого и районного бюджетов.
Объем средств местного бюджета на реализацию мероприятия составляет 565 680,0 рублей, в том числе по годам:
2023 год – 265 680,0 рублей;
2024 год – 300 000,0 рублей;
2025 год – 0,00 рублей.
Объем средств краевого бюджета на реализацию мероприятия  составляет 0,00 рублей, в том числе по годам:
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей

	
4) В приложении № 6.8 к муниципальной программе в паспорте отдельного мероприятия раздел «Информация по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия, в том числе по источникам финансирования на очередной год и плановый период»  изложить в  следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия, в том числе по источникам финансирования на очередной год и плановый период 
	Финансирование мероприятия  осуществляется за счет средств краевого и районного бюджетов.
Объем средств местного бюджета на реализацию мероприятия составляет 76920,0 рублей, в том числе по годам:
2023 год – 52320,0 рублей;
2024 год – 12300,0 рублей;
2025 год – 12300,0 рублей.
Объем средств краевого бюджета на реализацию мероприятия  составляет 0,00 рублей, в том числе по годам:
2023 год – 0,00  рублей;
2024 год – 0,00  рублей;
2025 год – 0,00 рублей.

	






5) Приложение к требованиям к информации об отдельном мероприятии муниципальной программы «Благоустройство территории Пировского муниципального округа» (Приложение № 6.8) изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.              

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной газете «Заря».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Пировского муниципального округа по обеспечению жизнедеятельности Гольма А.Г.


 Первый заместитель главы
 Пировского муниципального округа                                                     С.С.Ивченко







Приложение №1 к постановлению администрации
Пировского муниципального округа
15.03.2023 №117-п

	Приложение к требованиям к информации об
                                                                                                                                                                                 отдельном мероприятии                                                                                                                                                                                        муниципальной программы
«Благоустройство территории Пировского муниципального округа»




Перечень показателей результативности

	N п/п
	Цель, показатели результативности
	Единица измерения
	Источник информации
	Годы реализации программы

	
	
	
	
	текущий финансовый год <1>
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2
	Отдельное мероприятие   «Субсидии бюджетам муниципальных образований на обустройство и восстановление воинских захоронений»

	
3
	Цель реализации отдельного мероприятия: Создание условий для повышения активности участия жителей в осуществлении собственных инициатив по вопросам местного значения и развития территориального общественного самоуправления

	4
	Установка мемориальных знаков
	Ед.
	Отдел по обеспечению жизнедеятельности
	2
	1
	1
	
1

	5
	Нанесение имен
	Ед.
	
	2
	1
	1
	1

	6
	Обустройство и восстановление воинского захоронения
	Ед.
	
	3
	1
	1
	1
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